As bolsas terão duração de 24 (vinte e quatro) meses, conforme a duração do 
projeto. 
5.3. A concessão da bolsa não implica vínculo empregatício com o Ministério da 
Saúde ou com a UFPI. 

Para as demais modalidades 
5.4. O valor mensal das bolsas do tutor: R$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta 
reais); 
5.5. O valor mensal das bolsas de orientador de serviço: nível médio R$ 560,00 
(quinhentos e sessenta reais) e profissionais de nível superior no valor de R$ 770,00 
(setecentos e setenta reais); 
5.6. A concessão da bolsa não implica vínculo empregatício com o Ministério da